

## **17- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

El importe de las cantidades presupuestarias de ingresos y gastos finalmente ejecutadas, de acuerdo, tanto con el criterio de devengo como con el criterio de caja, para el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2019 se presentan en los siguientes cuadros resumidos por partidas presupuestarias, comparadas con el presupuesto aprobado para el ejercicio:

grupo y partida contable	EJERCICIO 2019 DEVENGADO				LIQUIDACION 2019	
	PRESUPUESTO		REALIZADO		REALIZADO	
	GASTO	INGRESO	GASTO	INGRESO	GASTO	INGRESO
<b>601 gastos personal</b>	<b>109.339,39</b>		<b>115.311,53</b>		<b>115.861,53</b>	
6010403 OTROS GASTOS PREVENCIÓN DE RIESGOS	350,00		394,80		394,80	
6010109 indemnizaciones y finiquito	800,00					
640000000 SUELDOS Y SALARIOS CONTRATADOS	9.484,95		19.500,17		19.500,17	
640000000 SUELDOS Y SALARIOS FIJOS	73.284,36		67.844,71		67.844,71	
642000000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPRESA	25.420,08		27.571,85		28.121,85	
<b>603 gastos de local</b>	<b>27.760,12</b>		<b>36.465,09</b>		<b>36.305,81</b>	
6030101 ALQUILER DE LOCALES	6.718,80		6.936,50		6.936,50	
6030103 CONSERVACION Y REPARACION	500,00					
6030109 Otros de locales	120,00					
622000100 REP. Y CONSERVACION SAN FRANCISCO	10.756,32		17.816,45		17.816,45	
625000000 PRIMAS DE SEGUROS	5.525,00		5.916,82		5.916,82	
628000001 ELECTRICIDAD	960,00		1.098,96		939,68	
629000002 LIMPIEZA OFICINA	120,00		76,36		76,36	
629000020 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS	3.060,00		4.620,00		4.620,00	
6030110 Gas						
<b>604 gastos de material</b>	<b>5.300,00</b>		<b>7.088,90</b>		<b>6.831,39</b>	
6040106 REDES DE COMUNICACION	400,00		302,93		302,93	
6040108 Alquileres y/o mantenimiento de ordenadores	0,00					
6040110 Otros	0,00					
6240000001 CORREOS	180,00		389,12		389,12	
628000002 TELEFONOS	2.400,00		2.883,01		2.625,50	
6290000013 FOTOCOPIADORA	1.200,00		1.462,81		1.462,81	
629000005 MATERIAL DE OFICINA	1.120,00		2.051,03		2.051,03	
<b>606 gastos servicios exteriores</b>	<b>30.865,20</b>		<b>24.983,18</b>		<b>24.983,18</b>	
6050101 Memoria económica	0,00					
6050102 Circulares y boletines de información	0,00					
6050105 Otras publicaciones	0,00					
6050202 Publicaciones especializadas	0,00					
6060104 APOYO INFORMÁTICO	600,00		552,40		552,40	
6060106 AUDITORIA	2.900,00		2.600,00		2.600,00	

grupo y partida contable	EJERCICIO 2019 DEVENGADO				LIQUIDACION 2019	
	PRESUPUESTO		REALIZADO		REALIZADO	
	GASTO	INGRESO	GASTO	INGRESO	GASTO	INGRESO
6060112 Profesores	10.000,00		8.324,00		8.324,00	
6060202 Encuestas y Estudios	0,00					
6060207 Decoradores	0,00					
6060211 Otros servicios	0,00					
6060212 Becarios	0,00					
6060216 Camerfirma y camerdata	1.800,00		26,51		26,51	
6060501 Alquileres de Equipos	0,00					
6060503 Otros Alquileres	0,00					
622000007 MANTENIMIENTO VISUAL CONTA	735,00		519,00		519,00	
623000002 ASESORIA Y GESTORES	4.130,00		3.980,00		3.980,00	
623000003 ABOGADOS Y PROCURADORES	3.468,00		6.103,19		6.103,19	
629000004 PRENSA	1.008,20		935,58		935,58	
629000003 ACTOS Y PROTOCOLO CAMARA	1.800,00		1.663,10		1.663,10	
629000011 GASTOS DE VIAJE	720,00		279,40		279,40	
6060112 Profesores y coste orientacion	1.884,00					
6060219 Gastos competitividad pequeño comercio	1.820,00					
<b>607 Cuotas e impuestos</b>	<b>16.690,00</b>		<b>9.239,04</b>		<b>9.239,04</b>	
6070202 cuotas otros organismos (aportacion CRC)	14.000,00					
631000000 IMPUESTOS MUNICIPALES	2.690,00		4.769,97		4.769,97	
6341 Ajustes negativos IVA de act.corrientes			4.469,07		4.469,07	
<b>609 gastos financieros y asimilados</b>	<b>5.952,00</b>		<b>4.431,95</b>		<b>4.431,95</b>	
6090102 Gastos de préstamos intereses hipoteca	4.152,00		4.241,53		4.241,53	
6090102 Gastos de préstamos intereses póliza de crédito	0,00					
6090102 Gastos de préstamos póliza credito comision apertura	0,00					
626000000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	1.800,00		190,42		190,42	
<b>610 Amortizaciones inmovilizado</b>	<b>39.250,00</b>		<b>34.806,23</b>		<b>34.806,23</b>	
6100101 Amort Software	0,00					
6100201 Amort Edificios	34.287,00		34.551,76		34.551,76	
6100202 Amort Mobiliario	4.963,00		170,20		170,20	
6100203 Amort Equipos de proceso de información	0,00		84,27		84,27	
6100205 Amort Instalaciones	0,00					
6100206 Amort Otro inmovilizado (Equipos máquinas de Oficina)	0,00					
6100207 Amort Elementos de comunicación	0,00					
6100501 Dotación Impuesto sobre Sociedades	0,00					
<b>70101 PRESTACIONES DE SERVICIOS</b>		<b>157.365,88</b>		<b>179.489,24</b>		<b>187.295,49</b>
7010101 CERTIFICADOS DE ORIGEN		36.000,00		62.080,00		61.804,18

grupo y partida contable	EJERCICIO 2019 DEVENGADO				LIQUIDACION 2019	
	PRESUPUESTO		REALIZADO		REALIZADO	
	GASTO	INGRESO	GASTO	INGRESO	GASTO	INGRESO
7010101 OTRAS CERTIFICACIONES CAMARA		560,00				
7010103 Venta de impresos		900,00		2.508,00		2.496,86
7010104 Servicio de fotocopias y bases de datos		2.000,00		64,14		64,14
7010106 Asistencia a cursillos (Formación)		16.800,00		3.702,40		3.702,40
7010107 LEGALIZACIONES DE DOCUMENTOS		640,00		6.872,00		6.841,47
7010109 Otros (Alquiler locales y espacios)		90.065,88		92.218,32		99.323,32
7010110 Servicio de arbitraje y mediación		10.400,00		7.702,26		8.721,00
7010701 Otros ingresos varios				4.342,12		4.342,12
<b>70102 INGRESOS POR PUBLICIDAD</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
7010203 Publicidad en publicaciones de la Cámara		0,00				
<b>70103 RENTAS DE PATRIMONIO</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
7010302 Ingresos de renta fija		0,00				
<b>70105 Ingresos por subvenciones</b>		<b>110.500,00</b>		<b>143.720,30</b>		<b>143.720,30</b>
7010501 Ingresos por subvenciones Afectas		110.500,00		143.720,30		143.720,30
<b>70106 operaciones de credito financieras</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
7010601 Intereses de cuentas corrientes		0,00				
<b>RESULTADO EXPLOTACIÓN PRESUPUESTADO</b>	<b>235.156,71</b>	<b>267.865,88</b>	<b>232.325,92</b>	<b>323.209,54</b>	<b>232.459,13</b>	<b>331.015,79</b>
	<b>32.709,17</b>		<b>90.883,62</b>		<b>98.556,66</b>	

## OTRAS APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

grupo y partida contable	EJERCICIO 2019 DEVENGADO				LIQUIDACION 2019	
	PRESUPUESTO		REALIZADO		REALIZADO	
	PAGO	COBRO	PAGO	COBRO	PAGO	COBRO
Préstamo, amortización del principal	27.000,00		27.534,60		27.534,60	
Adquisición 3 ordenadores	2.100,00		745,00		745,00	
Rótulo exterior	2.000,00		878,00		878,00	
<b>TOTAL INVERSIONES Y AMORTIZACIONES FINANCIERAS</b>	<b>31.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.157,60</b>	<b>0,00</b>	<b>29.157,60</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL EJECUCION PRESUPUESTARIA PREVISTA</b>	<b>266.256,71</b>	<b>267.865,88</b>	<b>261.483,52</b>	<b>323.209,54</b>	<b>261.616,73</b>	<b>331.015,79</b>
	<b>1.609,17</b>		<b>61.726,02</b>		<b>69.399,06</b>	